

AUDITORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
AL 30 DE JUNIO DE 2018
(CIFRAS EN PESOS)

Código	CONCEPTO	NOTA	30 de Junio de	31 de Diciembre de	VARIACIONES	
			2018	2017	Pesos	%
INGRESOS OPERACIONALES			14.834.424.915,64	32.142.353.479,15	-17.307.928.563,51	-53,85%
41	INGRESOS FISCALES		3.273,47	6.531.987,34	-6.528.713,87	-99,95%
4110	No tributarios		3.273,47	6.531.987,34	-6.528.713,87	-99,95%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		14.834.421.642,17	32.135.821.491,81	-17.301.399.849,64	-53,84%
4705	Fondos recibidos		14.834.421.642,17	32.089.047.748,81	-17.254.626.106,64	-53,77%
4722	Operaciones de enlase sin situacion de fondos		0,00	46.773.743,00	-46.773.743,00	-100,00%
GASTOS OPERACIONALES			15.156.241.703,66	31.642.060.791,93	-16.485.819.088,27	-52,10%
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		14.794.533.398,54	26.056.059.607,48	-11.261.526.208,94	-43,22%
5101	Sueldos y Salarios		5.808.555.358,00	18.218.545.067,41	-12.409.989.709,41	-68,12%
5102	Contribuciones imputadas		16.914.746,00	36.723.572,00	-19.808.826,00	-53,94%
5103	Contribuciones efectivas		1.601.273.300,00	2.972.744.223,00	-1.371.470.923,00	-46,13%
5104	Aportes sobre la nómina		362.304.300,00	632.083.620,00	-269.779.320,00	-42,68%
5107	Prestaciones sociales		3.791.409.463,00	0,00	3.791.409.463,00	100,00%
5108	Gastos de personal diversos		950.917.524,82	0,00	950.917.524,82	100,00%
5111	Generales		2.246.795.294,72	4.134.069.197,07	-1.887.273.902,35	-45,65%
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		16.363.412,00	61.893.928,00	-45.530.516,00	-73,56%
52	DE OPERACIÓN		0,00	5.465.057.399,58	-5.465.057.399,58	-100,00%
5202	Sueldos y Salarios		0,00	4.330.536.371,00	-4.330.536.371,00	-100,00%
5211	Generales		0,00	1.133.114.638,58	-1.133.114.638,58	-100,00%
5220	Impuestos, contribuciones y tasas		0,00	1.406.390,00	-1.406.390,00	-100,00%
53	DETRIORO, DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		361.708.305,12	120.943.784,87	240.764.520,25	199,07%
5314	Provisión para contingencias		0,00	120.943.784,87	-120.943.784,87	-100,00%
5360	Depreciaciones de propiedad planta y equipo		350.830.887,18	0,00	350.830.887,18	100,00%
5366	Amortización de activos intangibles		10.877.417,94	0,00	10.877.417,94	100,00%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL			-321.816.788,02	500.292.687,22	-822.109.475,24	-164,33%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		47.529.746,68	75.625.639,33	-28.095.892,65	-37,15%
5705	Fondos entregados		0,00	13.066.517,00	-13.066.517,00	-100,00%
5720	Operaciones de enlase con situación de fondos		47.529.746,68	62.559.122,33	-15.029.375,65	-24,02%
48	OTROS INGRESOS		34.843.412,05	936.178.086,24	-901.334.674,19	-96,28%
4802	Financieros		15.732.896,60	15.732.896,60		
4805	Financieros		0,00	17.228.227,67	-17.228.227,67	-100,00%
4808	Ingresos Diversos		19.110.515,45	0,00	19.110.515,45	100,00%
4810	Extraordinarios		0,00	918.949.858,57	-918.949.858,57	-100,00%
58	OTROS GASTOS		4.102.308,22	340.817.258,52	-336.714.950,30	-98,80%
5802	Comisiones		4.102.308,22	3.836.776,02	265.532,20	6,92%
5808	Otros gastos ordinarios		0,00	336.980.482,50	-336.980.482,50	-100,00%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores		0,00	0,00	0,00	100,00%
EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO			-338.605.430,87	1.020.027.875,61	-1.358.633.306,48	-133,20%


RODRIGO TOYAR GARCÉS
Auditor General de la República (E).


NANCY GONZÁLEZ SARMIENTO
Directora de Recursos Financieros


SERGIO GONZÁLEZ JIMÉNEZ
Contador T.P. 42947-T